PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1745/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 5 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1788/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 17284/2021-PMV

ExcelêntíssimoSenhorPresidente,

: Cordiais cumprimentos, “e em. resposta ao Requerimento em.epigrafe,seguem anexadas, as informaçõesdisponibilizadas
pelas áreas:competentes: a Municipalidade, solicitando.sejam encaminhadas ao

 autor da proposit

«Sem mais.   para omomento, registramos tos dê elevada

estima econsideração.

--- Atenciosamente,

Anexo: 02 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

“o
PREFEITURA DE
VALINHOS

CI. nº 813/2021 - SS

Valinhos, 04 de novembro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1788/2021
CI. nº 2162/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 17.284/2021)

“Em atendimento ao Requerimento nº 1788/2071 de autoria do

vereador Alécio Cau, segue anexo C.I. nº 681/2021-DAS-SS.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Ci. 681/2021-D.A.S./5.5.

Valinhos, 03 de novembro de 2021

De: Departamento de Assistência à Saúde
Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 1788/2021

Em resposta ao requerimento acima, de autoria do vereador Alécio Cau, o
Departamento de Assistência à Saúde informa:

1) Quantos Médicos da especialidadeClinico Geral tem na UBS em atendimento?
Atualmente temos na UBS Portugal 01 médico do especialidade clínico geral até o final
de outubro.

2) Quais são os dias e horários de atendimento?
Atendimento de 3º e 6ºfeira, das 07h30 às 13h.

3) Existe a previsão de disponibilizar mais agendas de atendimento destes especialistas?
Sim, à partir de novembro, haverá atendimento da demanda com mais 02 médicos nas 2º
feiras, das 08h30 às 12h30 e nas 58 feiras, das 07h às 13h e à partir de dezembro
teremos um médico fixo nas 2º feiras das 08h30 às 12h30.

4) Existe previsão de disponibilizar mais Clínicos Gerais para atendimento?
Sim, esta solicitação será atendida através da contratação pelo SISMETRO, com previsão
de início para dezembro de 2021.

Amanda Peterlini Soares da Silva

Enfermeira COREN 120948
Respondendo pelo Depto. de Assistência à Saúde

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA—Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000